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Rozwój lokalnych aktywności sąsiedzkich to bardzo silny ogólnoświatowy trend. Podczas wyjazdowego
posiedzenia radni z Komisji Dialogu Obywatelskiego zapoznali się z działalnością Miejsca Aktywności
Mieszkańców Na Kozłówce i jego funkcjonowania jako ogólnodostępnego centrum dla mieszkanek i
mieszkańców.

Komisja Dialogu Obywatelskiego została zaproszona do Miejsca Aktywności Mieszkańców (MAM) ul. Na
Kozłówce 25, gdzie miała okazję dowiedzieć się jak powstaje takie centrum, jak działa, a w
szczególności, jaki ma wpływ na życie lokalnej społeczności. Olga Glińska, liderka zespołu MAM oraz
Anna Cioch, animatorka społeczności lokalnych, przedstawiły podstawowe założenia dla rozwoju MAM-
ów. Przede wszystkim są to miejsca współprowadzone przez mieszkańców z dostosowaniem do ich
konkretnych lokalnych potrzeb. Żeby to zrobić najpierw przeprowadzana jest diagnoza zasobów i
potrzeb na danym obszarze. Bo nie każda społeczność ma potencjał na rozwój sąsiedzkiej wspólnoty.
Następnie należy zapewnić finansowanie. Krakowski MAM jest finansowany z różnych źródeł na
zasadzie partnerstwa publiczno-prywatnego przez Gminę Miejską Kraków, firmy, lokalną społeczność,
organizacje pozarządowe i granty publiczne. Potem trzeba znaleźć miejsce. Założeniem jest, by MAM
był w zasięgu 15-minutowego spaceru, wtedy jest lokalny, sąsiedzki, a ten Na Kozłówce jest w
centrum osiedla. Działania Miejsca Aktywności Mieszkańców Na Kozłówce są koordynowane przez
organizację pozarządową jaką jest Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych (BIS). A jest co koordynować.
MAM w liczbach to 80 różnych aktywności cyklicznych miesięcznie, ok. 800 osób odwiedzających MAM
każdego miesiąca, 30 czynnych wolontariuszy i średnio ponad 20 dodatkowych większych imprez
rocznie. Bardzo ciekawą inicjatywą, która zgodnie z założeniami MAM jest pomysłem mieszkańców,
jest bezpłatne udostępnianie przestrzeni na inicjatywy sąsiedzkie oraz te organizowane dla
mieszkańców przez organizacje samorządowe i grupy nieformalne. Anna Cioch i Olga Glińska
podkreślają, że one tylko pomagają doprecyzować pomysły, które przychodzą oddolnie,
przeprowadzić i znaleźć wsparcie finansowe. Obie panie z ogromnym zaangażowaniem mówiły o
działalności Miejsca Aktywności Mieszkańców Na Kozłówce, gdyż widzą w takim miejscu ogromną
wartość. Wszystkie działania MAM mają na celu integrację z sąsiadami, która przekłada się na
tworzenie społeczeństwa współodpowiedzialnego za swoje sąsiedztwo oraz wzmacnianie poczucia
przynależności i bezpieczeństwa współmieszkańców. No i sprawiają, że samo osiedle staje się
miejscem lepszym do życia. Radni z Komisji Dialogu Obywatelskiego z dużym zainteresowaniem
wysłuchali informacji o działalności Miejsca Aktywności Mieszkańców (MAM) ul. Na Kozłówce 25 i
wyrazili swoje wsparcie dla rozwoju kolejnych miejsc.

W dalszej części posiedzenia Komisji, Mateusz Płoskonka, Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki
Społecznej i Zdrowia, przedstawił do zaopiniowania dwa wnioski złożone w ramach inicjatywy lokalnej:
„Kształtuj umysł i ciało – ofert mamy nie mało-druga edycja” oraz „Spotkanie ze Świętym Mikołajem w
Wadowie”. Obydwa wnioski uzyskały pozytywną opinię Komisji.


